

广东盛润集团股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王建宇、主管会计工作负责人王建宇及会计机构负责人(会计主管人员)高亚军声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度 (%)	
总资产 (元)	41,506,685.11	41,891,434.31	-0.92%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	-1,733,591,711.23	-1,715,009,592.09		
股本 (股)	288,420,000.00	288,420,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	-6.011	-5.946		
	2010 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2010 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	0.00		0.00	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-6,139,034.23	-119.96%	-18,582,119.14	-206.69%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	59,872.85	345.56%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	0.00	0.00%
基本每股收益 (元/股)	-0.0213	-119.98%	-0.0644	-206.62%
稀释每股收益 (元/股)	-0.0213	-119.98%	-0.0644	-206.62%
加权平均净资产收益率 (%)				
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)				

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
委托他人投资或管理资产的损益	1,413,300.36	
合计	1,413,300.36	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	11,133	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类

柳州佳力房地产开发有限责任公司	2,074,120	人民币普通股
招商证券香港有限公司	2,074,120	境内上市外资股
海南惠和兴投资管理有限公司	1,587,489	人民币普通股
陈倩芬	1,285,880	境内上市外资股
第一上海证券有限公司	1,262,922	境内上市外资股
重庆光伏投资有限公司	1,127,400	人民币普通股
CHINA EVERBRIGHT HOLDINGS CO LTD	1,089,626	人民币普通股
蔡汉川	879,091	境内上市外资股
CITRINE CAPITAL LIMITED	868,783	境内上市外资股
倪敏	723,600	境内上市外资股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	公司控股股东深圳市莱英达集团有限责任公司	公司控股股东深圳市莱英达集团有限责任公司还做出如下特别承诺：(1) 鉴于非流通股股东深圳市华晟达投资控股有限公司持有的*ST 盛润股份已经被司法冻结，其依据本股改方案所应支付的对价由莱英达垫付。代为垫付后，该等股份如上市流通，应当向莱英达偿还代为垫付的对价，或者取得莱英达的同意。本次股改完成后，深圳市华晟达投资控股有限公司在办理其持有的非流通股股份上市流通时，应先征得莱英达的同意，并由广东盛润集团股份有限公司向证券交易所提出该等股份的上市流通申请；(2) 其持有的限售股股份自股权分置改革方案实施之日起，在十二个月内不上市交易；(3) 在上述承诺期满后，通过深圳证券交易所	履行了法定承诺义务，莱英达已垫付华晟达对价股份，华晟达限售股份仍被司法冻结，股改费用莱英达已支付。

		挂牌交易出售限售股份数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年09月10日	公司董秘室	电话沟通	A股投资者	问及本公司重整案件进展情况,告知公司和管理人继续往前推进工作

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东盛润集团股份有限公司
元

2010年09月30日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	202,274.07	202,274.07	22,401.22	22,401.22

结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利			80,000.00	80,000.00
其他应收款	29,067,033.24	29,067,033.24	29,324,762.67	29,324,762.67
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	29,269,307.31	29,269,307.31	29,427,163.89	29,427,163.89
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	7,645,553.86	7,645,553.86	7,685,553.86	7,685,553.86
投资性房地产				
固定资产	3,291,823.94	3,291,823.94	3,478,716.56	3,478,716.56
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00	1,300,000.00
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	12,237,377.80	12,237,377.80	12,464,270.42	12,464,270.42
资产总计	41,506,685.11	41,506,685.11	41,891,434.31	41,891,434.31
流动负债：				
短期借款	447,761,937.52	447,761,937.52	447,761,937.52	447,761,937.52
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				

交易性金融负债				
应付票据				
应付账款				
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	527,726.78	527,726.78	559,212.76	559,212.76
应交税费	2,101,884.64	2,101,884.64	2,066,484.14	2,066,484.14
应付利息	427,036,627.34	427,036,627.34	409,207,020.72	409,207,020.72
应付股利				
其他应付款	163,174,854.64	163,174,854.64	162,811,005.84	162,811,005.84
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	1,040,603,030.92	1,040,603,030.92	1,022,405,660.98	1,022,405,660.98
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	734,495,365.42	734,495,365.42	734,495,365.42	734,495,365.42
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	734,495,365.42	734,495,365.42	734,495,365.42	734,495,365.42
负债合计	1,775,098,396.34	1,775,098,396.34	1,756,901,026.40	1,756,901,026.40
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	288,420,000.00	288,420,000.00	288,420,000.00	288,420,000.00
资本公积	381,059,098.78	381,059,098.78	381,059,098.78	381,059,098.78
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	138,304,806.89	138,304,806.89	138,304,806.89	138,304,806.89
一般风险准备				
未分配利润	-2,541,375,616.90	-2,541,375,616.90	-2,522,793,497.76	-2,522,793,497.76
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-1,733,591,711.23	-1,733,591,711.23	-1,715,009,592.09	-1,715,009,592.09
少数股东权益				
所有者权益合计	-1,733,591,711.23	-1,733,591,711.23	-1,715,009,592.09	-1,715,009,592.09
负债和所有者权益总计	41,506,685.11	41,506,685.11	41,891,434.31	41,891,434.31

4.2 本报告期利润表

编制单位：广东盛润集团股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	6,139,034.23	6,139,034.23	13,112,965.10	13,112,965.10
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	195,259.42	195,259.42	198,359.73	198,359.73
财务费用	5,943,774.81	5,943,774.81	12,914,605.37	12,914,605.37
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,139,034.23	-6,139,034.23	-13,112,965.10	-13,112,965.10
加：营业外收入	0.00	0.00	43,871,336.88	43,871,336.88
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,139,034.23	-6,139,034.23	30,758,371.78	30,758,371.78
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-6,139,034.23	-6,139,034.23	30,758,371.78	30,758,371.78
归属于母公司所有者的净利润	-6,139,034.23	-6,139,034.23	30,758,371.78	30,758,371.78
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0213	-0.0213	0.1066	0.1066
（二）稀释每股收益	-0.0213	-0.0213	0.1066	0.1066
七、其他综合收益	0.00	0.00		
八、综合收益总额	-6,139,034.23	-6,139,034.23	30,758,371.78	30,758,371.78
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,139,034.23	-6,139,034.23	30,758,371.78	30,758,371.78

归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	
----------------	------	------	--

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：广东盛润集团股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	1,390,478.22	1,390,478.22
其中：营业收入	0.00	0.00	1,390,478.22	1,390,478.22
利息收入	0.00			
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	19,995,419.50	19,995,419.50	27,844,459.35	27,844,459.35
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	2,162,895.99	2,162,895.99	2,677,035.85	2,677,035.85
财务费用	17,832,523.51	17,832,523.51	25,167,423.50	25,167,423.50
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-19,995,419.50	-19,995,419.50	-26,453,981.13	-26,453,981.13
加：营业外收入	1,413,300.36	1,413,300.36	43,871,336.88	43,871,336.88
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-18,582,119.14	-18,582,119.14	17,417,355.75	17,417,355.75
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-18,582,119.14	-18,582,119.14	17,417,355.75	17,417,355.75

归属于母公司所有者的净利润	-18,582,119.14	-18,582,119.14	17,417,355.75	17,417,355.75
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0644	-0.0644	0.0604	0.0604
（二）稀释每股收益	-0.0644	-0.0644	0.0604	0.0604
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-18,582,119.14	-18,582,119.14	17,417,355.75	17,417,355.75
归属于母公司所有者的综合收益总额	-18,582,119.14	-18,582,119.14	17,417,355.75	17,417,355.75
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：广东盛润集团股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,148,183.16	1,148,183.16	1,725,647.82	1,725,647.82
经营活动现金流入小计	1,148,183.16	1,148,183.16	1,725,647.82	1,725,647.82
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	662,028.14	662,028.14	598,341.24	598,341.24
支付的各项税费	0.00	0.00	0.00	0.00
支付其他与经营活动有关的现金	426,282.17	426,282.17	1,113,869.05	1,113,869.05
经营活动现金流出小计	1,088,310.31	1,088,310.31	1,712,210.29	1,712,210.29
经营活动产生的现金流量净额	59,872.85	59,872.85	13,437.53	13,437.53

二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	80,000.00	80,000.00	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	40,000.00	40,000.00	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	120,000.00	120,000.00	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额	120,000.00	120,000.00	0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	179,872.85	179,872.85	13,437.53	13,437.53
加：期初现金及现金等价物余额	22,401.22	22,401.22	30,064.13	30,064.13
六、期末现金及现金等价物余额	202,274.07	202,274.07	43,501.66	43,501.66

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

广东盛润集团股份有限公司

董事长：王建宇

二〇一〇年十月二十八日